
 
 Servizio Istituzione Macerata Cultura Biblioteca Musei 
 
N. REP. 505797 del 15/05/2013 – DETERMINAZIONE N. 360/6 del 15/05/2013  Pag. 1/2 

  

 
Oggetto: Progetto Lost in Library. Approvazione proposte di attività delle Associazioni partner e 

assunzione del relativo impegno di spesa.  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
Istituzione Macerata Cultura Biblioteca Musei 

 
Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 
 
Dato atto: 

- che il Comune di Macerata, con Deliberazione di Giunta comunale n. 226 dell’1/08/2012 ha stabilito 
di partecipare al bando regionale relativo all’Accordo “I giovani c’entrano” – Intervento “I luoghi 
dell’animazione”, promosso dalla Regione Marche con DGR n. 438 del 2 aprile 2012, presentando il 
progetto Lost in Library; 

- che la Regione Marche con Decreto del Dirigente n. 433/ICT del 6/11/2012, ha approvato la 
graduatoria dei richiedenti i benefici previsti dall’intervento di cui all’oggetto e che il progetto 
presentato dal Comune di Macerata si è collocato all’11° posto in graduatoria, con un importo 
ammissibile di € 100.000,00 e un contributo di € 84.000,00; 

- che la Regione Marche, con Decreto del Dirigente n. 478/ICT del 21/12/2012, ha provveduto ad 
impegnare, tra le altre, anche la somma di € 84.000,00 relativa al contributo assegnato al progetto 
Lost in Library, richiedendo contestualmente l’invio, entro 60 giorni dalla comunicazione 
dell’assegnazione del contributo, della dichiarazione di avvio del progetto; 

 
Richiamato integralmente il contenuto della determinazione dirigenziale n. 272/7 del 15/04/2013, con la 
quale si provvedeva all’accertamento del contributo regionale concesso per il progetto Lost in Library e 
all’assunzione degli impegni di spesa per la retribuzione di n.4 borse lavoro e per la realizzazione del 
programma delle attività da parte dell’Istituzione Macerata Cultura;  
 
Dato atto altresì che:  
 

- nella medesima determinazione si procedeva, tra l’altro, ad accertare ed impegnare la somma di € 
40.000 sul Cap. 1.407.300, azione 2284, imp. 728/2013, prevedendone il trasferimento all’Istituzione 
Macerata Cultura, cui fa capo la gestione del progetto Lost in Library; 

- che il progetto prevede la realizzazione di una attività di durata annuale presso la Biblioteca 
comunale Mozzi Borgetti, coordinata dalla biblioteca stessa e dall’Informagiovani, in partnership 
con 9 Associazioni giovanili della città; 

- che le Associazioni partecipanti hanno fatto pervenire i loro progetti, corredati di piano economico, 
che sono stati assunti al protocollo dell’Istituzione Macerata Cultura ai seguenti numeri: 
Associazione di Storia Contemporanea. n. 19025 del 26/04/2013; Contesto, n. 18678 del 23/04/2013; 
Gruca Onlus, n. 18726 del 24/03/2013; Kathodik, n. 18669 del 23/04/2013; Les Friches, n. 18827 del 
24/04/2013; Licenze Poetiche, n. 19705 del 02/05/2013; Nuova Musica, n. 18357 del 22/04/2013; 
Osservatorio di genere, n. 18357 del 22/04/2013; Strade d’Europa n. 19221 del 29/04/2013; 

- che è stato stilato un calendario dettagliato delle attività e che vi è la necessità di approvare 
formalmente i progetti delle suddette associazioni in modo da avviare il programma;  

- che a tale scopo risulta necessario autorizzare l’erogazione del 40% delle spese preventivate dai 
proponenti, al fine di consentire loro di affrontare le spese necessarie alle attività da realizzare; 

 
Visti: 

- l’art. 107 del T.U.E.L. n. 267/200 



 
 Servizio Istituzione Macerata Cultura Biblioteca Musei 
 
N. REP. 505797 del 15/05/2013 – DETERMINAZIONE N. 360/6 del 15/05/2013  Pag. 2/2 

  

- l’art.183 del T.U.E L. n.267/200; 
- quanto previsto dalla Legge 265/99; 
- quanto previsto dal vigente regolamento di contabilità in materia di Determinazioni dirigenziali; 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
        

1. Approvare formalmente i progetti inoltrati dalle associazioni partner del progetto Lost in Library, 
assunti al protocollo comunale ai numeri e alle date indicati in premessa. 

 
2. Assumere alla contabilità dell’Istituzione Macerata Cultura l’importo di € 40.000,00, impegnato 

nella contabilità del Comune di Macerata al Cap. 1.407.300, azione 2284, imp. 728/2013, mediante 
allargamento della disponibilità di cui al Cap. 1.407.016, azione 15 e la creazione di specifico 
impegno.  

 
3. Autorizzare l’erogazione alle associazioni partner del 40% dell’importo delle spese preventivate al 

fine di consentire loro di affrontare le spese necessarie all’avvio delle attività da realizzare. 
 

4. Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 
5. Stabilire che la spesa di cui al presente atto venga pagata secondo il seguente programma: 100% 

entro il 31/06/2014. 
 
Macerata, 15/05/2013 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Alessandra Sfrappini 

Firma all’originale 
 

SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE  
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000); 
� si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 
 
Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp. 
Spese inerenti 
realizzazione progetto 
“Lost in Library 

€ 40.000,00 1.407.016 15 / 12/2013 

TOTALE € 40.000,00     
 
� si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 
previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa. 
 
Macerata, 19/06/2013 
                                          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 

                                   Dott.ssa Roberta Pallonari 
                                   (firma all’originale) 


